
 

 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS  

 

Resolução TC nº 25/2017 

ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTA (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  

RETIRADA (2) 

 

CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO  

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 11.088,00 1.219,68 1.219,68 1.219,68 - 10/02/2017 20/01/2017 

Fevereiro 11.088,00 1.219,68 1.219,68 1.219,68 - 10/03/2017 22/02/2017 

Março 12.090,75 1.329,97 1.329,97 1.329,97 - 10/04/2017 23/03/2017 

Abril 12.624,53 1.388,69 1.388,69 1.388,69 - 10/05/2017 22/04/2017 

Maio 12.655,77 1.392,12 1.392,12 1.392,12 - 10/06/2017 23/05/2017 

Junho 12.921,25 1.421,34 1.421,34 1.421,34 - 10/07/2017 20/06/2017 

Julho 12.265,35 1.349,18 1.349,18 1.349,18 - 10/08/2017 20/09/2017 

Agosto 12.720,35 1.399,23 1.399,23 1.399,23 - 10/09/2017 24/10/2017 

Setembro 12.955,35 1.425,08 1.425,08 1.425,08 - 10/10/2017 21/11/2017 

Outubro 11.773,42 1.295,07 1.295,07 1.295,07 - 10/11/2017 20/12/2017 

Novembro 11.281,50 1.240,96 1.240,96 1.240,96 - 10/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 11.281,50 1.240,96 1.240,96 1.240,96 - 10/01/2018 20/12/2017 

13º Salário 11.281,50 1.240,96 1.240,96 1.240,96 - 10/12/2017 20/12/2017 

TOTAL 156.027,27 17.162,92 17.162,92 17.162,92 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS  

 

Resolução TC nº 25/2017 

ANEXO XI-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 
                                                    Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

 

DEVIDA  

 

CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO  

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE 

(6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 11.088,00 2.439,36 2.439,36 29,16 2.410,20 - 10/02/2017 20/01/2017 

Fevereiro 11.088,00 2.106,72 2.106,72 29,16 2.077,56 - 10/03/2017 22/02/2017 

Março 12.090,75 2.297,24 2.297,24 29,16 2.268,08 - 10/04/2017 23/03/2017 

Abril 12.624,53 2.398,66 2.398,66 29,16 2.369,50 - 10/05/2017 22/04/2017 

Maio 12.655,77 2.404,59 2.404,59 29,16 2.375,43 - 10/06/2017 23/05/2017 

Junho 12.921,25 2.455,03 2.455,03 29,16 2.425,87 - 10/07/2017 20/06/2017 

Julho 12.265,35 2.330,41 2.330,41 29,16 2.301,25 - 10/08/2017 20/09/2017 

Agosto 12.720,35 2.416,86 2.416,86 29,16 2.387,70 - 10/09/2017 24/10/2017 

Setembro 12.955,35 2.461,51 2.461,51 29,16 2.432,35 - 10/10/2017 21/11/2017 

Outubro 11.773,42 2.236,94 2.236,94 29,16 2.207,78 - 10/11/2017 20/12/2017 

Novembro 11.281,50 2.143,48 2.143,48 29,16 2.114,32 - 10/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 11.281,50 2.143,48 2.143,48 29,16 2.114,32 - 10/01/2018 20/12/2017 

13º Salário 11.281,50 2.143,48 2.143,48 - 2.143,48 - 10/12/2017 20/12/2017 

TOTAL 156.027,27 29.977,76 29.977,76 349,92 29.627,84 - - - 
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Resolução TC nº 25/2017 

ANEXO XI-C 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

 

DEVIDA 

 

CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO  

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro - - - - - - - 

Fevereiro - - - - - - - 

Março - - - - - - - 

Abril - - - - - - - 

Maio - - - - - - - 

Junho - - - - - - - 

Julho - - - - - - - 

Agosto - - - - - - - 

Setenbro - - - - - - - 

Outubro - - - - - - - 

Novembro - - - - - - - 

Dezembro - - - - - - - 

13º Salário - - - - - - - 

TOTAL - - - - - - - 
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